

## Lausunto luonnoksesta alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023–2025

Kaupunginhallitus 02.10.2023 § 259  
750/00.04.01/2023

### Valmistelija

Elinvoimapäällikkö Maria Leppäkari, puh. 040 525 8995  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varha pyytää lausuntoa luonnoksesta alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023–2025. Hyvinvointialue on laatinut hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Tästä säädetään sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 7 §:ssä Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen hyvinvointialueella. Suunnitelma perustuu yhteistyöhön alueen kuntien kanssa ja 113 sote-järjestöjen neuvottelukunta on laatinut luonnoksen alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 2023–2025. Samanaikaisesti hyvinvointisuunnitelman kanssa on laadittu lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi. Ne ovat osa alueellista hyvinvointisuunnitelmaa. Nämä suunnitelmat eivät sisälly tähän lausuntopyyntöön. Alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2023–2025 hyväksytään Varhan aluehallituksessa joulukuussa 2023.

Alueellisessa hyvinvointisuunnitelmassa tavoitteet ja toimenpiteet kohdennetaan kaikille ikäryhmille ja erityisesti työikäisille. Kaikki osat olisi ollut hyvä nähdä samanaikaisesti, jotta kokonaisuus olisi helpompi hahmottaa.

Hyvinvointisuunnitelman painopisteet ovat mielen hyvinvointi, osallisuus, fyysinen kunto, terveelliset elintavat sekä arjen ja lähisuhteiden turvallisuus. Nämä kaikki ovat linjassa Paraisten kaupungin hyvinvointisuunnitelman ja strategian kanssa.

Paraisten kaupunki korostaa, että alueellisessa hyvinvointisuunnitelmassa tulisi pyrkiä myös suurten ja pienten kuntien yhdenvertaisuuteen sekä ottaa huomioon kuntien erityispiirteet, kuten maantiede, palvelujen turvaamiseksi. Myös kaksikielisyys, äidinkielellä tarjottavat palvelut, tulee tuoda selkeämmin esille.

Yhteistyön ja osallisuuden osalta työryhmien, kokousten ja lausuntojen määrää on tarkasteltava kriittisesti. Erilaisten lausuntopyyntöjen on tultava hyvissä ajoin. Pienissä kunnissa resurssit ovat rajalliset, joten sama henkilö edustaa monia eri toimintoja.

Hyvinvointialueella ja kaupungilla on samat tavoitteet asukkaiden hyvinvoinnin edistämisestä. Asukkaan tulee olla aidosti toiminnan keskiössä.

### Oheismateriaali

Luonnos alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023–2025  
Lausuntopyyntö alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 2023–2025

### Esittelijä

Vt. kaupunginjohtaja Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus hyväksyy edellä esitetyn Paraisten kaupungin lausuntona alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 2023–2025.

Päätös tarkastetaan välittömästi.

**Päätös**

Markku Orell ehdotti seuraavia lisäyksiä yllä olevaan lausuntoon:

1. Kaupungin hyvinvointisuunnitelma on otettava huomioon alueellisen hyvinvointisuunnitelman toteuttamisessa.
2. Painopisteeksi opiskeluterveydenhuollon sekä koulujen ja kotien välisen viestinnän parantaminen.
3. Valiokunta pitää tärkeänä, että Paraisten kaupungissa on hyvinvointiasioiden koordinaattori myös jatkossa, jotta yhteistyö hyvinvointialueen kanssa olisi toimivaa ja koska kaupungilla on vastuu terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä.

Lisäykset hyväksyttiin yksimielisesti.

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.

Päätös tarkastettiin välittömästi.

**Jakelu**

Elinvoimapäällikkö, hyvinvointiasioiden koordinaattori

---